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هنوز جوهر نامه بیش از 200 نماینده مجلس یازدهم به ابراهیم رئیسی  مریم عمادی/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com برای دعوت او برای نامزدشدن در انتخابات ریاست‌جمهوری خشک

نشده که ورق سیاست‌ورزی برای رئیس‌جمهور دولت سیزدهم 
برگشته و چندین وزیر کابینه‌اش در زیر تیغ استیضاح همان نمایندگان قرار گرفته‌اند. گویا مجلس مُصر است 
که در شرایط کنونی یکی از وزرای رئیسی را به مجلس برده و استیضاح کند؛ از وزیر اقتصاد گرفته تا وزیر 
بهداشت، در ادامه وزیر کار و حتی وزیر صمت، باید دید قرعه به نام کدام فرد می‌افتد. اگرچه استیضاح وزیر 
صمت، طولانی نبود و ماجرای آن به سرعت مختومه شد، اما مسئله استیضاح »خاندوزی« وزیر اقتصاد تا چند 
هفته در صدر اخبار بود، دلیل اصلی استیضاح وی، بورس و دخالت‌های دولت در این حوزه بود. با جدی شدن 
مسئله، خاندوزی سفری به قم داشت که در آن با برخی از روحانیون اقتصاد اسلامی دیدار کرد و بعد از آن دیدار 
ماجرای استیضاح او هم مختومه شد. به نظر می‌رسید این سفر راهکار خاندوزی برای حفظ سمت وزارت او 
بود و در ادامه هم استیضاح وی به سرعت فراموش شد. اما انگار بعد از وزیر اقتصاد، نمایندگان فرد جدیدی را 
برای استیضاح پیدا کرده بودند؛ »حجت عبدالملکی« وزیرکار. گفتنی است؛ ماجرای استیضاح عبدالملکی 
بعد از انتصابات اخیر او در وزارت کار کلید خورد اما نمایندگان مجلس، علل استیضاح وی را ضعف در 
تصمیم‌گیری، عدم شناخت دقیق از حوزه عمل وزارت کار، انتصابات آشفته و اصرار بر به کارگیری مدیران 

غیرتخصصی می‌دانند.
 جریحه‌دار شدن روابط دولت و مجلس

باید گفت مجلس یازدهم هیچ وزیری را تا امروز استیضاح نکرده و از ابتدای شکل‌گیری دولت سیزدهم 
تاکنون هم همواره تعامل بسیار خوبی میان مجلس و دولت وجود داشته است. در این رابطه رأی بی‌سابقه و 
بالای نمایندگان مجلس به وزرای پیشنهادی هم نشانگر این موضوع است. اما نکته قابل تأمل این است که 
عملکرد این روزهای وزیران رئیسی به حدی برای بهارستانی‌ها غیرقابل قبول است که همین مجلسی که 
وزیران میانه روی روحانی را استیضاح نکرده بود، برای استیضاح همفکران خود اینک بسیار جدی است. در این 
میان نمایندگان موافق استیضاح معتقدند دولت رئیسی درست در زمانی بر سر کار آمده که شرایط اقتصادی 
دشوار است. اما او و وزرایش وعده اصلاح امور را داده بودند. رئیسی و وزیر اقتصاد گفته بودند شرایط بورس را 
سریع اصلاح می‌کنند و وزیر صمت هم گفته بود قیمت خودرو را کاهش می‌دهد. اما نه شرایط بورس بهتر شد 
و نه خودرو ارزان شد. برعکس، شرایط بورس بدتر شد و قیمت خودرو به صورت رسمی افزایش یافت. نرخ دلار 
از ۲۵ به ۳۰ هزار تومان رسید. احتمالاً امکان بهبود شرایط ظرف چهارماه وجود نداشته اما مسئله وعده‌هایی 
است که رئیسی داده بود. او گفته بود که سریع و فوری و انقلابی، شرایط را اصلاح می‌کند. از طرف دیگر، 

مجلس هم وعده‌های بسیاری به مردم داده و با عدم تحقق آن، احتمالاً وزرای دولت را به مجلس می‌کشاند.
 عدم تمایل هیئت رئیسه مجلس به استیضاح

 در کنار اصرار نمایندگان مبنی بر استیضاح وزرا، فعلاً هیئت رئیسه مجلس روی خوشی به آن‌ها نشان 
نداده است. رئیس مجلس شورای اسلامی هم استیضاح وزرا را به صلاح ندانسته و گفته: »تا فرا رسیدن سال 
جدید هیچ استیضاحی را اعلام وصول نمی‌کنم.« برآورد قالیباف این است که رابطه مجلس با دولت چندان 
خوب نیست و در صورتی که استیضاح وزیری به صحن بیاید و اعلام وصول شود، قطعاً رأی می‌آورد و آن وزیر از 
کابینه پیاده خواهد ‌شد و به تبع آن روابط دولت و مجلس در همان سال آغاز به کار دولت، به تیرگی می‌رسد. 
برخی دیگر از مخالفان استیضاح معتقدند نمایندگان هشت سال به دولت روحانی فرصت دادند، حداقل یک 
سال هم به رئیسی فرصت بدهند و بعد از یک سال نسبت به عملکردها ارزیابی داشته باشند. سوءمدیریت‌های 
دولت قبل در حوزه اقتصادی موضوعی نیست که این دولت بتواند طی یک مدت کوتاه آن را رفع و رجوع کند و 
دولت رئیسی برای وضع سیاست‌های جدید و حل مشکلات هشتاد میلیون نفر به فرصت بیش از این نیاز دارد. 
البته شاید این نوع مخالفت‌ها با استیضاح وزرا از خوش اقبالی ابراهیم رئیسی باشد چراکه این روزها مجلس 
درگیر تصویب بودجه است و از طرفی به پایان سال زمانی نمانده است و اگر مجلسی‌ها بخواهند تمامی این 
استیضاح‌ها را کلید بزنند، هیچ بعید نیست با مخالفت طرفداران وزرا در مجلس با همین بهانه‌ها روبه‌رو شوند.

 گسترش اختلافات در بدنه دولت
نمایندگان مجلس مرتب مصاحبه می‌کنند و می‌گویند استیضاح خاندوزی و عبدالملکی در مجلس 
کلید خورده و آن‌ها منتظرند تا امضاها به حد نصاب برسد و وزیر را به مجلس بکشانند. اما به نظر می‌رسد 
مخالفت‌ها با وزیران جوان دولت رئیسی فراتر از مجلس است و خاندوزی و عبدالملکی در بدنه دولت هم 
مخالفانی دارند. ظاهراً مهم‌ترین چهره هم »مخبر« است که هنوز نتوانسته آن‌طور که دوست دارد رهبری 
تیم اقتصادی دولت را بر عهده بگیرد. باید توجه داشت که تقریباً در همه دولت‌های بعد از انقلاب در ایران، بین 
ژنرال‌های اقتصادی دولت، در تعیین سیاست‌ها، اختلافات جدی به وجود می‌آمد که در بعضی موارد منجر به 
ضربه خوردن به سیستم و ناکارآمدی دستگاه‌ها می‌شد. تمامی رئیسان جمهور ایران، در مقاطع مختلف دست 
به ترمیم کابینه می‌زدند تا از اوج گرفتن اختلافات بپرهیزند. دولت ابراهیم رئیسی هم از این قاعده مستثنی 
نیست. گرچه به نظر می‌رسد سیگنال‌های اختلاف‌نظر، زودتر از دولت‌های دیگر به گوش می‌رسد. همین که 
ابراهیم رئیسی در معرفی معاون اول تعلل کرد، همین که روز تحلیف نتوانست کابینه خود را مشخص کند، 
همین که گزینه وزارت آموزش و پرورش چند بار تغییر کرد و بعد از سه ماه به مجلس معرفی شد، همگی نشانه 
آشکاری از این بود که مراجع تصمیم‌گیر دولت رئیسی خیلی همدل نیستند. اگر در دولت، رئیسی یا هر فرد 
دیگری می‌تواند نگهبان حفظ اسرار باشد، اما در مجلس این اتفاق نمی‌افتد و سرریز اختلافات درونی دولت با 

کلیدواژه استیضاح در مجلس شنیده می‌شود.

صف وزرا در کریدور مجلس!
هر روز به سیاهه استیضاح اضافه می‌شود؛

با آغاز فاز اجرایی سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین، برخی تحلیل‌ها و دیدگاه‌ها در فضای مجازی 
منتشر شده و بعضاً نگرانی و سوالاتی را میان کاربران اینترنتی ایجاد کرده که ممکن است الگوهای 
شبکه‌های داخلی چینی در ایران هم اجرا شود. در این میان هر چند مسئولان حوزه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات پیشتر هم اعلام کرده‌اند که در تفاهم‌نامه و سند همکاری با چین چنین چیزی 
وجود ندارد اما باز هم برخی گمانه‌ها از بین نرفته و تعدادی از اظهار نظرها از سوی مسئولان چنین 

مسئله‌ای را قوت می‌بخشد...

تسنیم: شورای نگهبان، مصوبه رتبه‌بندی معلمان را برای رفع اشکالات به مجلس فرستاد؛ اما چه 
اشکالاتی به مصوبه گرفته شده است؟ رتبه‌بندی معلمان از اوایل دهه ۹۰ مطرح شد و پس از یک 
دهه کش و قوس و حتی اجرای بخش‌هایی از قانون مدیریت خدمات کشوری با نام رتبه‌بندی 
معلمان، این لایحه در آخرین روزهای دولت دوازدهم به مجلس ارسال و پس از تصویب در مجلس 
برای اعلام نظر شورای نگهبان ارسال شده است. شورای نگهبان لایحه رتبه‌بندی معلمان را برای 

رفع برخی از اشکالات و ابهامات به مجلس فرستاد...

تیتردوم

گزارش ویژه

یافته ها

پیشنهاد
علاقه مندان به تماشای انیمیشن چهره روز

دست به کار شوند و آخر هفته »هتل 
ترانسیلوانیا تبدیل شدن« یا »هتل 
ترانسیلوانیا 4« را بخرند و ببیند؛ این 
فیلم انیمیشنی کمدی هیولایی به 
کارگردانی جنیفرکلوسکا ودرک 
دریمون است.

 THE عجایب جایزه
BEST فیفا؛

ترکیب مشکل 
داشت! 4

 هیچ‌کس نمی‌تواند ادعا کند که بهترین شوهر دنیاست، ابداً این‌طور 
نسل فردا / گروه ورزش

news@ naslefarda.net نیست. اما حتماً خیلی از آقایان تلاش می‌کنند همیشه همسری
بهتر و بهتر باشند. هرگز فراموش نکنید که رابطه زناشویی چیزی 
است که نیاز به رشد و تغییر دارد و باید روی آن کار کنید. در این مطلب، می‌خواهیم اصول همسرداری 
و مهم‌ترین چیزی را که در مورد »یک شوهر خوب شدن« لازم است برای‌تان بگوییم. شاید خیلی از این 

نکات را خودتان هم تجربه کرده باشید.
 نقشی که همیشه در حال تغییر است

اگر می‌خواهید یک شوهر خوب بشوید، نخستین اصل همسرداری که باید بدانید این است که همه 

چیز تغییر می‌کند. همسرتان تغییر می‌کند، شما تغییر می‌کنید، شرایط زندگی‌تان تغییر می‌کند. و از 
آنجایی که این تغییرات بدون اخطار روی می‌دهند، شما به عنوان یک انسان و یک همسر باید مدام در 
حال تغییر و تحول باشید. اگر نمی‌توانید آن کسی که هستید )یا آنچه که فکر می‌کنید هستید( را تغییر 

دهید، پس در رابطه‌تان به مشکل برخواهید خورد.

ماشینی‌ترین چهارشنبه سال
روز گذشته و در حالی که داستان خودروسازان داخلی هر روز با اخبار متفاوتی آپدیت می‌شود؛ 
کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ کل کشور با واردات ۵۰ هزار خودرو سواری و ۱۰ هزار ماشین‌آلات 

سنگین به کشور در سال آینده موافقت کرد.
به گزارش ایرنا، دولت در سال ۹۶ و پیش از شروع دور تازه تحریم‌ها، با جلوگیری از واردات خودرو به 

پیشواز کنترل واردات و مصرف ارز رفت. اکنون عمده خودروهای صفر کیلومتر خارجی با مدل ۲۰۱۷ 
و به تعداد اندک با مدل ۲۰۱۸ در کشور موجودند و به نظر می‌رسد واردات هرچند معدود خودروهای 

جدید می‌تواند به شکسته شدن قیمت‌های کاذب آن‌ها در بازار بینجامد.

موافقت با مصوبه واردات ۵۰ هزار خودرو در کمیسیون تلفیق بودجه؛
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دوئل افزایش ویزیت پزشکان بالا گرفت؛دبیر جایزه »کتاب اردیبهشت« خبر داد:

برگزاری اولین دوره جایزه کتاب 
اردیبهشت

 ویزیت گزاف؛ بدتر 
از درد بیماری
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بانک صادرات ایران مدیریت شعب استان اصفهان

آگهی مناقصه شماره 1400/1
دوخت کت و شلوار و پیراهن کارکنان بانک صادرات اصفهان
بانک صادرات ایران مدیریت شعب استان اصفهان در نظر دارد دوخت  البسه خود را از طریق 
مناقصه عمومی به شرکت های دارای صلاحیت واگذار نماید. متقاضیان جهت کسب اطلاعات 
و اخذ فرم شرکت در مناقصه می توانند از تاریخ درج این آگهی تا تاریخ 1400/11/06 از 
ساعت 8 صبح لغایت 14 به دایره تدارکات واقع در اصفهان، میدان آزادی، ابتدای خیابان آزادگان )سعادت آباد(، 
ساختمان مرکزی بانک مراجعه نمایند و پیشنهاد قیمت خود را در پاکت در بسته و ممهور به مهر شرکت و امضا 
نماینده حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 1400/11/11 به دبیرخانه بانک مستقر در طبقه هشتم 
ساختمان مرکزی بانک صادرات اصفهان تحویل نمایند. ضمنا تاریخ بازگشایی پاکت ها در روز چهارشنبه مورخ 

1400/11/13 ساعت 14 در طبقه هشتم ساختمان مرکزی به آدرس فوق الذکر می باشد.
شرایط عمومی شرکت کنندگان در مناقصه :

1- دارا بودن خط تولید تمام صنعتی یا نیمه صنعتی 
2- زمان تحویل البسه کارکنان به تعداد حدود 2500 دست کت و شلوار و 4500 ثوب پیراهن، حداکثر 2 ماه پس 

از تحویل پارچه از طرف بانک می باشد. 
3- ارائه ضمانتنامه شرکت در مناقصه صادره از سایر بانک ها به میزان یک میلیارد ریال 

4- بانک در،  رد یا قبول پیشنهادها مطابق ضوابط مربوطه مختار می باشد.

اجرای الگوی چین و روسیه در حوزه اینترنت از شایعه تا واقعیت؛

نفت و نتِ
 شورای نگهبان مصوبه رتبه‌بندی معلمان را رد کرد!

مشکل اصلی ایراد اصل ۷۵ و تأمین بار مالی

تقویت، توسعه و تحکیم
پیام‌های سفر »ابراهیم رئیسی« به روسیه چه خواهد بود؟
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       ادامه در صفحه7

رازها و تقلب‌های همسرداری برای آقایان:

چگونه شوهر خوبی باشیم؟

       ادامه در صفحه7
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سرمقاله


